República Federativa do Brasil
Estado do Rio Grande do Norte

PODER LEGISLATIVO
cÂMARA MUNTcTPAL DE Ácun xova

CIIP.I: I 2.993.580/0001 -44

REQUERTMENTO N' 00 l{ /2()21

Excelentíssimo Sr. Presidente,

O vereador Vice-Presidente Francisco Geverson Pereira de Lima, no uso de suas

atribuições legais e regimentais, que lhe são conferidas pelo Regimento lntemo desta Casa e
demais legislações aplicáveis, requer que Vossa Excelência apresente ao Plenrí'rio o seguinte

requerimento que, se aprovado, deveú ser enviado ao Poder Executivo:

REQUER: que seja construída uma praça de alimentação localizada na Rua 13 de junho, ao

lado da igrejinha de são Francisco; nas imediações de um canteiro que fica próximo da igrejinha
e em frente à oficina de Avaci.

JUSTIIIICATIVA:

Considerando o bom uso das áreas públicas municipais, a construçâo da praça üsa à

qualidade de üda dos moradores e público em geral que transitam por aquela localidade; além

de que valoriza as imediações da igrejinha São Francisco.

Desse modo, a construção dessa praça pública com quiosques alimenrícios trará

melhoria para os fieis nos tempos festivos da igrejiúa de São Francisco, acolhendo melhor os

fres que, nas épocas festivas, se acomodam em üa públic4 tendo um canteiro disponível que,

não so melhoraria esse tipo de acomodação como valorizaria mais o espaço público municipal

daquele bairro.

Francisco Geverson Pereira de Lima
Vereador Vice-Presidente da Câmara Municipal de Água Nova/RN

Recebtdo em 3'l)-' -- \ a Agua Nova,/RN, 20 de outubro de 2021 .